



Diário Oficial

Edição Extra nº 1959 – 870

Quinta-feira, 14 de dezembro de 2023

Município de São Jerônimo

Sumário:

Seção 01 - ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO – Pág. 02 a 05

Seção 02 - ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO – Sem publicação.

Seção 03 - PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCACIONAL – Sem publicação.



Diário Oficial Eletrônico

WWW.SAOJERONIMO.RS.GOV.BR

Atos Oficiais do Município de São Jerônimo/RS

Imprensa Oficial do Município de São Jerônimo

Lei Municipal nº 3.390 de 02 de setembro de 2015

Evandro Agiz Heberle
Prefeito Municipal

Fábio Medeiros de Freitas
Secretário de Infraestrutura e Administração

Fábio Medeiros de Freitas
Responsável Edição/Publicação

Local/Administração/Redação/Impressão

Rua: Cel. Soares de Carvalho, 558
Centro - São Jerônimo/RS

Telefone:
Recepção (51) 3651-1744

E-mail: domsj@saojeronimo.rs.gov.br



Certificado Digital acesse
<https://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial>



Diário Oficial do Município de São Jerônimo

Quinta-feira, 14 de dezembro de 2023

Edição Extra nº 1959 – 870

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 146/2023

Proc. Adm. 481/2023

[Pregão Online Banrisul \(www.pregaoonline.banrisul.com.br\)](http://pregaoonline.banrisul.com.br) /
www.saojeronimo.rs.gov.br

OBJETO: contratação de empresa para realizar o conserto do veículo do veículo TRAILBLAZER LTZ AG4, PL – IYE 1761, conforme especificações descritas no anexo I do edital.

Diante do que dispõe o artigo 4º, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/2002, artigo 6º do Decreto Municipal nº 4.522/2014 e o Edital, bem como, os termos do parecer da Procuradoria do Município, HOMOLOGO a classificação final e ADJUDICO o objeto do presente certame, a empresa, conforme segue:

SPEED BRASIL PECAS E ACESS LTDA - CNPJ: 12.184.868/0001-78

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	MARCA/ MODELO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL UNITÁRIO
1	VEDADOR DO SEMI-EIXO RODA DIANTEIRA LE/LD REF.: 15286593	SABO	PÇ	1	R\$ 277,88	R\$ 277,88
2	LIMPA FREIOS REF.: 98550461	ORBI	FR	1	R\$ 60,27	R\$ 60,27
3	ANEL DE VEDAÇÃO DO BUIÃO DO CARTER REF.: 12616850	APA	PÇ	1	R\$ 21,64	R\$ 21,64
4	MOTOR DE PARTIDA (GASOLINA) REF.: 12645298	VALEO	UN	1	R\$ 3.382,00	R\$ 3.382,00
5	TUBO DE ENCHIMENTO D REF.: 12650616	JM	UN	1	R\$ 265,72	R\$ 265,72
6	VELA DE IGNIÇÃO (3,0L, 3,6, SIDI,DOHC) REF.: 12681660	NGK	UN	6	R\$ 125,23	R\$ 751,38
7	PLACA DE TRANSMISSÃO REF.: 12689004	GLAUS	PÇ	1	R\$ 1.210,50	R\$ 1.210,50
8	VÁLVULA CJ-SOLEN PURGA REF.: 12690512	BASEM	PÇ	1	R\$ 381,00	R\$ 381,00
9	FILTRO DO ÓLEO PARA A MAQUINA DE TRANSMISSÃO REF.: NH015	VOX	UN	2	R\$ 77,00	R\$ 154,00
10	FILTRO DO ÓLEO DO MOTOR (GSOL) "REFIL" REF.: 19355319	VOX	UN	1	R\$ 103,39	R\$ 103,39
11	FILTRO DO ÓLEO DA CAIXA REF.: 24236933	VOX	UN	1	R\$ 607,69	R\$ 607,69
12	PIVÔ, BRAÇO CTRL INF. DIANTEIRO REF.: 52084684	TRW	PÇ	2	R\$ 327,92	R\$ 655,84
13	BUCHA BRAÇO, CTRL INF DIANTEIRO REF.: 52123587	MB	PÇ	4	R\$ 122,79	R\$ 491,16
14	ÓLEO CAIXA ATM&DIRE. HDRL DEXRON VI REF.: 98550134	IPIRANGA	LT	16	R\$ 94,77	R\$ 1.516,32
15	ÓLEO 75W-90-EIXO DIANT/TRAS &CX TRANSM REF.: 98550135	IPIRANGA	LT	4	R\$ 394,45	R\$ 1.577,80
16	ÓLEO SINTÉTICO 5W30 P/MOTOR SAE API REF.: 98550168	IPIRANGA	LT	6	R\$ 53,13	R\$ 318,78
17	PALHETA DO LIMPADOR TRASEIRO REF.: 52151336	VIPE	UN	1	R\$ 114,00	R\$ 114,00
18	ÓLEO DE CAIXA AUTOMÁTICA	SPEED	SER	1	R\$ 264,87	R\$ 264,87
19	TROCA DE ÓLEO SINTÉTICO (5W 30) TRAILBLAZER V6 GAS	SPEED	SER	1	R\$ 46,00	R\$ 46,00
20	SUBSTITUIÇÃO DO MOTOR	SPEED	SER	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00

	DE ARRANQUE					
21	SUBSTITUIÇÃO TAMPA E PEÇAS RELACIONADAS/CONJUNTO	SPEED	SER	1	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00
22	LIMPEZA CORPO ACELERAÇÃO	SPEED	SER	1	R\$ 680,00	R\$ 680,00
23	TROCA DO ÓLEO DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	SPEED	SER	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00
24	TROCA DO ÓLEO DO EIXO TRASEIRO (2,3L P/TRAILBLAZER E NV S10)	SPEED	SER	1	R\$ 81,50	R\$ 81,50
25	VEDARO DA ÁRVORE DE SAÍDA DO DIFERENCIAL DIANTEIRO-DIANTEIRO-LD SUBSTITUIR	SPEED	SER	1	R\$ 585,00	R\$ 585,00
26	PIVÔ DO BRAÇO DE CONT. DA SUSP SUP DIANT. LE SUBSTITUIR	SPEED	SER	1	R\$ 112,50	R\$ 112,50
27	PIVÔ DO BRAÇO DE CONT. DA SUSP SUP DIANT. LD SUBSTITUIR	SPEED	SER	1	R\$ 112,50	R\$ 112,50
28	BUCHA DO BRAÇO DE CONT DA SUSP, DIANT-INFERIOR LD SUBSTITUIR	SPEED	SER	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
29	BUCHA DO BRAÇO DE CONT DA SUSP, DIANT-INFERIOR LE SUBSTITUIR	SPEED	SER	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
30	SUBSTITUIÇÃO DA VELA DE IGNIÇÃO (DIESEL)	SPEED	SERS	1	R\$ 133,50	R\$ 133,50
31	SUBSTITUIÇÃO DA VÁLVULA PURGA	SPEED	SER	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00
32	TROCA DO GAS DO AR CONDICIONADO	SPEED	SER	1	R\$ 275,00	R\$ 275,00
33	DESCARBONIZAÇÃO-VEÍCULO D5	SPEED	SER	1	R\$ 430,00	R\$ 430,00
					VALOR TOTAL	R\$ 17.735,24

São Jerônimo, 14 de dezembro de 2023.

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo
Secretaria de Governo

CONTRATO Nº 312/2023

MODALIDADE: Dispensa de licitação nº90/2023

Proc. adm: nº 537/2023

CONTRATADA: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

OBJETO: contratação de empresa para recebimento e processamento de documentos de arrecadação de tributos do Município

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a contar da data de 01 de dezembro de 2023.

VALOR: estimado em R\$44.308,68 anual, totalizando em R\$ 221.543,40

GESTOR e FISCAL: Marco Aurélio Vasconcelos

São Jerônimo, 01 de dezembro de 2023.

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo
Secretária de Governo

CONTRATO Nº 314/2023

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 136/23

Proc. adm: nº 488/23

CONTRATADA: CENTRAL DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA

OBJETO: Aquisição de cestas básicas

VIGÊNCIA: O prazo para entrega será de até 30 (trinta) dias após o envio do empenho para o e-mail informado pela contratada na proposta.

VALOR: R\$ 19.776,78 (dezenove mil setecentos e setenta e oito reais e setenta e seis reais e setenta e oito centavos)



Diário Oficial do Município de São Jerônimo

Quinta-feira, 14 de dezembro de 2023

Edição Extra nº 1959 – 870

GESTOR: Fernanda Zluhan Pereira
FISCAL: Leni Leal de Almeida

São Jerônimo, 05 de dezembro de 2023.

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo
Secretária de Governo

CONTRATO Nº 315/2023

MODALIDADE: Inexigibilidade nº 149/2023
Proc. adm: nº 527-23
CONTRATADA: MASPER ASSESSORIA LTDA
OBJETO: Contratação de Empresa especializada para prestação de serviços de assessoria e consultoria tributária
VIGÊNCIA: iniciará a partir da data de sua assinatura, pelo período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado até o limite de 60 meses.
VALOR: R\$ 73.200,00 (setenta e três mil e duzentos reais)
GESTOR: Lisabel Maria Dornelles Linck
FISCAL: Márcio Alberto Lima Guaranha

São Jerônimo, 07 de dezembro de 2023.

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo
Secretária de Governo

CONTRATO Nº 316/2023

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 123/23
Proc. adm: nº 435/23
CONTRATADA: SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE LTDA
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para as Unidades de Saúde da Sede e do Interior do Município
VIGÊNCIA: O prazo para entrega será de até 60 (sessenta) dias após o envio do empenho para o e-mail informado pela contratada na proposta.
VALOR: R\$ 28.100,00 (vinte e oito mil e cem reais)
GESTOR: Ederson Pizio Lopes
FISCAL: Celomar Santos

São Jerônimo, 07 de dezembro de 2023.

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo
Secretária de Governo

CONTRATO Nº 317/2023

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 123/23
Proc. adm: nº 435/23
CONTRATADA: ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para as Unidades de Saúde da Sede e do Interior do Município
VIGÊNCIA: O prazo para entrega será de até 60 (sessenta) dias após o envio do empenho para o e-mail informado pela contratada na proposta.
VALOR: R\$ 5.650,00 (cinco mil seiscentos e cinquenta reais)
GESTOR: Ederson Pizio Lopes
FISCAL: Celomar Santos

São Jerônimo, 07 de dezembro de 2023.

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo
Secretária de Governo

CONTRATO Nº 318/2023

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 123/23
Proc. adm: nº 435/23
CONTRATADA: CALMED DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI

OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para as Unidades de Saúde da Sede e do Interior do Município
VIGÊNCIA: O prazo para entrega será de até 60 (sessenta) dias após o envio do empenho para o e-mail informado pela contratada na proposta.
VALOR: R\$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais)
GESTOR: Ederson Pizio Lopes
FISCAL: Celomar Santos

São Jerônimo, 07 de dezembro de 2023.

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo
Secretária de Governo

CONTRATO Nº 319/2023

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 123/23
Proc. adm: nº 435/23
CONTRATADA: LICITA RIO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para as Unidades de Saúde da Sede e do Interior do Município
VIGÊNCIA: O prazo para entrega será de até 60 (sessenta) dias após o envio do empenho para o e-mail informado pela contratada na proposta.
VALOR: R\$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais)
GESTOR: Ederson Pizio Lopes
FISCAL: Celomar Santos

São Jerônimo, 07 de dezembro de 2023.

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo
Secretária de Governo

CONTRATO Nº 320/2023

MODALIDADE: Pregão Eletrônico/SRP 071/2023
Proc. adm: nº 265/2023
CONTRATADA: OLIVEIRA E FAGUNDES LTDA
OBJETO: registro de preços para a contratação de serviços de clínica veterinária.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente contrato será até o dia 31/12/2023, ou até o esgotamento dos quantitativos
VALOR: R\$ 22.040,00 (vinte e dois mil e quarenta reais)
GESTOR E FISCAL: LEIDIMIRIAN CHANANECO LIMA

São Jerônimo, 11 de novembro de 2023.

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo
Secretária de Governo

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/2023 Proc. Adm. 460/2023

[Pregão Online Banrisul \(www.pregaobanrisul.com.br\)](http://www.pregaobanrisul.com.br/) /
www.saojeronimo.rs.gov.br

OBJETO: aquisição de mobiliários, eletrodomésticos, equipamentos e materiais diversos para as secretarias municipais, conforme especificações descritas no anexo I do edital.

Diante do que dispõe o artigo 4º, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/2002, artigo 6º do Decreto Municipal nº 4.522/2014 e o Edital, bem como, os termos do parecer da Procuradoria do Município, HOMOLOGO a classificação final e ADJUDICO o objeto do presente certame, a empresa, conforme segue:

Empresa: ARPL DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ 51.978.129/0001-00



Diário Oficial do Município de São Jerônimo

Quinta-feira, 14 de dezembro de 2023

Edição Extra nº 1959 – 870

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL UNITÁRIO
3	BANHEIRA COM TROCADOR ALMOFADADO E EM ACABAMENTO 100% PVC E PROTEÇÃO LATERAL, ESTRUTURA EM AÇO, BANHEIRA DESMONTÁVEL, PÉS DOBRÁVEIS, COM PORTA SHAMPOO E SABONETE, MANGUEIRA DE ESCOAMENTO DA ÁGUA. PESO SUPORTADO NO MÍNIMO 20 KG (ÁGUA + BEBÊ). MARCA GALZERANO.	UNID	8	R\$ 399,90	RS3.199,20
12	FORMA, MATERIAL: ALUMÍNIO, TAMANHO: GRANDE, FORMATO: RETANGULAR, LARGURA: 32 CM, COMPRIMENTO: 42 CM, ALTURA: 5 CM, APLICAÇÃO: BOLO. CATMAT 459967. MARCA EXT	UNID	45	R\$ 33,78	RS1.520,10
				Valor Total	RS 4.719,30

Empresa: BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS LTDA
CNPJ 30.759.356/0001-74

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL UNITÁRIO
15	KIT VARÃO PARA CORTINA DE 3M DE LAGURA E MÍNIMO 19MM DE DIÂMETRO COM EMENDA. MATERIAL: METAL. ACOMPANHA PONTEIRAS, PARAFUSOS E BUCHAS. COR: BRANCO. MARCA BELLA ARTE	UNID	32	R\$ 37,99	RS1.215,68
16	CORTINA TIPO BLACKOUT OU CORTA LUZ DE TECIDO, MEDIDAS MÍNIMAS DE 5,00Mx2,70M (PORTA MEDINDO 4,5Mx2,30 M - L x A), CORTINA EM DUAS PARTES, COM ILHOS, COR PALHA OU SIMILAR. MARCA SULZ	UNID	10	R\$ 162,50	RS 1.625,00
17	CORTINA TIPO BLACKOUT OU CORTA LUZ DE TECIDO, MEDIDAS MÍNIMAS DE 3,00Mx1,20M (JANELA MEDINDO 5,70Mx1M - L x A), COM ILHOS, COR PALHA OU SIMILAR. MARCA SULZ	UNID	12	R\$ 102,50	RS 1.230,00
				Valor Total	RS 4.070,68

Empresa: DARLAN EZEQUIEL KONIG PEDAGÓGICOS
CNPJ 05.940.091/0001-69

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL UNITÁRIO
13	CAIXA PLÁSTICA VAZADA TIPO HORTIFRUTI, EM POLIPROPILENO, REFORÇADA, 46 LITROS, DIMENSÕES DO ITEM (C X L X A) 55x36 X 31 CENTÍMETROS. MARCA PLASKINI	UNID	40	R\$ 31,84	RS 1.273,60
				Valor Total	RS 1.273,60

Empresa: INDÚSTRIA FENIX CORTE A LASER EIRELI
CNPJ 13.759.849/0001-95

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL UNITÁRIO
5	PÚLPITO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE DIMENSÕES APROXIMADAS: 56x40 X ALTURA 110 CM; BASE SUPERIOR: 60x40CM - ESPESURA 8MM; BASE INFERIOR: 60x40CM - ESPESURA 8MM; ALTURA MAIOR: 120CM; ALTURA MENOR: 110CM; MATERIAL: ACRÍLICO; COR: TRANSPARENTE. EXPOSITOR EM TAMANHO A3 NA PARTE FRONTAL. MARCA FENIX	UNID	2	R\$ 1.030,00	RS 2.060,00
				Valor Total	RS 2.060,00

Empresa: KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA
CNPJ 02.150.800/0001-14

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL UNITÁRIO
1	CARRO BERÇO-PASSEIO DESTINADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 0 MESES COM PESO ATÉ 15KG; ESTRUTURA EM AÇO; TECIDO REMOVÍVEL E LAVÁVEL; ENCOSTO REGULÁVEL EM NO MÍNIMO 2 POSIÇÕES; CINTO DE SEGURANÇA 5 PONTOS; PROTETOR DE OMBRO; ACOLCHOADO DUPLA FACE; BANDEJA REMOVÍVEL COM PORTACOPO; 4 RODAS DIANTEIRAS GIRATÓRIAS; 2 RODAS TRASEIRAS COM ÚNICO SISTEMA DE FREIO; EIXOS TRASEIROS REMOVÍVEIS; CAPOTA REMOVÍVEL E RETRÁTIL; ABERTURA NA CABECEIRA DO CESTO; TRAVA DE SEGURANÇA; DESARME AUTOMÁTICO DO ENCOSTO NO FECHAMENTO DO CARRINHO; SISTEMA DE FECHAMENTO COM UMA MÃO; COMPOSIÇÃO TÊXTIL INTERNA DO CARRINHO 100% POLIÉSTER; COMPOSIÇÃO TÊXTIL PARTE EXTERNA DO CARRINHO 100% PVC. COR PREDOMINANTE: PRETO OU CINZA. MARCA GALZERANO MILANO	UNID	22	R\$ 515,00	RS 11.330,00
18	CADEIRA DE DESCANSO PARA BEBÊS - COM CINTO DE SEGURANÇA COM MÍNIMO 3 PONTOS. ASSENTO E ENCOSTO CONFORTÁVEL E RECLINÁVEL. TECIDO REMOVÍVEL E FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. MOBILE REMOVÍVEL COM MÍNIMO 2 BRINQUEDOS. PESO IDEAL ATÉ 15 KG, PODENDO SER SUPERIOR. MARCA PROTER BABYS	UNID	21	R\$ 190,00	RS 3.990,00
				Valor Total	RS 15.320,00

Empresa: MF-MACHADO SOARES
CNPJ 03.230.856/0001-41

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL UNITÁRIO
14	TAPETE CAPACHO EM PVC VINIL DIMENSÕES MÍNIMAS DO PRODUTO: LARGURA: 70 CM A 1, 20 MTS x 1 MTS DE COMPRIMENTO, 10 MILÍMETROS DE ESPESURA, COR PRETA, ANTI DERRAPANTE VINIL MATERIAL PVC CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS RESISTENTE, ANTIDERRAPANTE, ANTI-CHAMAS, FÁCIL DE LAVAR, TAPETES DE ALTA QUALIDADE, FÁCIL MANUTENÇÃO, MUITO RESISTENTE. MARCA KAPAZI	UNID	14	R\$ 138,00	RS 1.932,00
19	SUPORTE PARA TV E MONITOR TELAS DE 10" A 56". CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: ARTICULADO COMPATÍVEL COM PADRÃO VESA (50x50MM, 75x75MM, 100x75MM, 100x100MM, 200x100MM, 200x200MM, 400x200MM e 400x400MM), 3 MOVIMENTOS, 2 ARTICULAÇÕES HORIZONTAIS, 1 INCLINAÇÃO VERTICAL, DISTÂNCIA MÁXIMA DA PAREDE DE 20 CM E DISTÂNCIA MÍNIMA DE 9 CM. ACOMPANHA 1 KIT DE ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO DO SUPORTE NA PAREDE, 1 KIT DE	UNID	14	R\$ 92,00	RS 1.288,00



Diário Oficial do Município de São Jerônimo

Quinta-feira, 14 de dezembro de 2023

Edição Extra nº 1959 – 870

	ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO DA TV NO SUPORTE, 1 MANUAL DE INSTALAÇÃO. CAPACIDADE MÍNIMA DE 40KG, MATERIAL DE AÇO CARBONO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA EPOXI ELETROSTÁTICA DE ALTA RESISTÊNCIA. DIMENSÕES DO PRODUTO MONTADO: MÁXIMA (VESA): 40CM LARGURA X 40CM ALTURA X 20CM PROFUNDIDADE. MÍNIMA (VESA): 5CM LARGURA X 5CM ALTURA X 9CM PROFUNDIDADE. MARCA FLEX				
				Valor Total	RS 3.220,00

	M: TIPO PRATELEIRAS: DESMONTÁVEL, DUPLA FACE, REMOVÍVEL EM CADA FACE, QUANTIDADE PRATELEIRAS: 6 UM; ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA SINTÉTICA; COR: CINZA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TRAVAMENTO TIPO ENCAIXE, REFORÇO PRATELEIRA COM 2, LARGURA PRATELEIRAS: 1 M, PROFUNDIDADE PRATELEIRAS: 0,23 M. CATMAT 271892. MARCA PROPRIA / E624060				
				Valor Total	RS 3.585,00

Empresa: MELIM COMERCIAL LTDA
CNPJ 49.608.132/0001-90

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL UNITÁRIO
9	BANDEIRA DO BRASIL, REPRESENTAÇÃO: NACIONAL DO BRASIL, COMPRIMENTO: 128 M, LARGURA: 90 CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTAMPADA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER 2 PANOS/DUPLA FACE, PRODUZIDA DE ACORDO COM AS NORMAS DA LEI FEDERAL Nº 5700 E 8421 E DAS NORMAS ABNT NBR 16286:2014 E ABNT NBR 16287:2014. CATMAT 305136. MARCA VDB	UNID	8	RS 75,00	RS 600,00
10	BANDEIRA DO RIO GRANDE DO SUL, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER 2 PANOS/DUPLA FACE NAS MEDIDAS 0,90x1,28 M, (PRODUZIDA DE ACORDO COM AS NORMAS DA LEI ESTADUAL Nº 5213). MARCA VDB	UNID	8	RS 140,00	RS 1.120,00
11	BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE SÃO JERÔNIMO, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER 2 PANOS/DUPLA FACE NAS MEDIDAS 0,90x1,28 M, (PRODUZIDA DE ACORDO COM A NORMA LEI MUNICIPAL Nº 145). MARCA VDB	UNID	12	RS 275,00	RS 3.300,00
				Valor Total	RS 5.020,00

Empresa: PDN COMERCIO E SERVIÇOS ELETRÔNICOS LTDA
CNPJ 48.042.994/0001-35

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL UNITÁRIO
4	FORNO ELÉTRICO 220V ENTRE 44L E 45L, COM LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO, FUNÇÃO DOURADOR, AUTOLIMPANTE. MARCA NARDELLI CALÁBRIA	UNID	6	RS 427,00	RS2.562,00
				Valor Total	RS 2.562,00

Empresa: RG2 INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
CNPJ 49.815.982/0001-69

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL UNITÁRIO
6	BIBLIOCANTO, CONFECCIONADO EM CHAPA METALICA, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA EM EPOXI. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 18CM x LARGURA 12CM x PROFUNDIDADE 10CM. MARCA PROPRIA / BBC	UNID	50	RS 12,00	RS 600,00
7	ESTANTE METALICA, MATERIAL: CHAPA AÇO 16 USG, ALTURA: 2,30 M, LARGURA: 1 M, PROFUNDIDADE: 0,56	UNID	3	RS 995,00	RS 2.985,00

Empresa: SULFASE COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA
CNPJ 36.515.614/0001-53

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL UNITÁRIO
2	CERCADO REGULAR PARA BEBÊS, SUPORTA ATÉ 13 KG, TELA MOSQUITO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO LÂMINADO E TELA 100% POLIÉSTER, TRAVAS LATERAIS DE SEGURANÇA. BORDAS ACOLCHOADAS (MAIOR SEGURANÇA), DESMONTÁVEL. MARCA ZUKTOYS	UNID	3	RS 365,00	RS1.095,00
8	CORTADOR DE GRAMA ELÉTRICO, MODELO CARRINHO (EXCETO APARADOR), CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 220V OU BIVOLT, REGULAGEM DE ALTURA DE CORTE DE 4 POSIÇÕES, FREQUENCIA DE 60HZ, POTÊNCIA DE 1800 WATTS, ACOMPANHA CABO DE ALIMENTAÇÃO, ROTAÇÃO 3200 RPM. MARCA GARTHEN TRAPP	UNID	1	RS 1.260,00	RS 1.260,00
				Valor Total	RS 2.355,00

São Jerônimo, 14 de dezembro de 2023.

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo
Secretária de Governo